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MWHUCTEPCTBO 3A BHATPELUHW PABOTUMINISTRIA

TN - B / Lioji-B

'DERI TE:

Mpunor Gp. 8
Shtojca nr. 8

PER PUNE TE BRENDSHME
BAPAHbE 3A M3[ABAHE HA MACOW / KERKESE PER DHENIE TE PASAPORTES

1. Npuuuna 32 Gaparbe (A2 c8 330KPYHK efeH 04 ocHosute)/ Arsyeja per kerkese (€ rrethohet njéra nga arsyet)

D 1.1 npe nat / pér heré t& paré

] 1.2 3amena nopaau ucreueH pox Ha Bawesse/ ndérrim pér shkak té skadimit t& afatit
D 1.3 gynauxar nacow (usryben, kpaxba wnn ucuesnysatrse)/ pasaporté duplikat(e humbur, e viedhur, e zhdukur)
D 1.4 npeaBpemena 2amMeHa (Nopagy OLWITETEHOCT, NONOIHETOCT, NPOMEHE Ha AMYHW NOAATOUM W ap.) ndérrim i parakohsh&mfpér shkak t&

d&mtimit, | pérmbushjes, ndryshim i t& dh&nave personaie, etj.

] 1.5 nacow co orpaHKueH pok Ha samere/ pasaporté me viefshméri t& kufizuar
2. NOOATOUM 3A NOQHOCUTENOT HA BAPAHETO / TE DHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESES

1. UME/ EMRI

2. NPE3UME/MBIEMRI

1. MakeoHCKM jasuk/gjuhé magedonase

1. maxeaoHckm jasur/giuhé magedonase

2.anbancku jasur/gjuné shgipe

V

2.anbaricku jasuk/gjuhé shaipe

3A OMAMEHUW-OMEHETH (npesume npep clyyysarse Ha 6pakor)
PER TE MARTUARAT ( mbiemri i vajzérisé)

1.makenoHCKM jasuk/gjuhé magedonase

ZIEH, MECEL, M TOAMHA HA PAFARE /DITA ,MUAJI DHE VITI | LINDJES

2.anfaHcKu jasvk/gjuhé shgipe

MECTO HA PAFAHSE, (nvue pogeHo BO CTPaHCTEO ja 3anuwuiysa U Apwasara)
VENDII LINDJES (personi q& &shté lindur né shtet t& huaj e shkruan edhe shtetin)

1. MaKefoHCKM jasuk/gjuhé magedonase

2. anbaHcku jasmk/gjuhé shaipe

EAWHCTBEH MATHYEH EPOJ HA rPAFAHUHOT / NUMRI AME | QYTETARIT

non
GJINIA

Rl

HMUBEANULUTE M AQPECA

VENBANIMI DHE ADRESA

[PHABIAHCTBO/SHTETESIA

NOAATOLIM 3A POOWTE/IATE

TE DHENA PER PRINDERIT

TATHO

BABAI

V

MAJKA

NENA

A

3. COrNACHOCT Of, POAMTEAUTE-CTAPATENOT NOAHOCUTEN HA BAPARETO 3A W3[ABAHE HA I'I..ACOI.I.I 3A MAJIONETHO
JINLLE / PAITUESHMER! E PRINDERVE-TUTORIT PARASHTRUES | KERKESES PER DHENIEN E PASAPORTES PER PERSON TE MITUR

Mpesume Wme EMBT CPOACTB0 noTnuc
Mbiemri Emri NAQ farefisnia nénshkrimi
MNpe3aume Mme EMBI CPOACTBO noTnuc
Mbiemri Emri NAG farefisnia nénshkrimi
4. NOJATOUM 3A NPETXOAEH LOKYMEHT HA NOAHOCUTENOT

TE DHENA PER DOKUMENTIN E MEHERSHEM TE PARASHTRUESIT P
4.1 EPOJ HA NMACOLI / NUMRI | PASAPORTES L/
4.2 OPTAH KOJ ro UsgAn \\ NV ~ P
4.3 ORGANII CiLI E KA LESHUAR A L \/

[ 5. GAPAM MACOLLOYT OA BMAE U3TOTBEH BO / KERKOJ QE PASAPORTA TE ME LESHOHET NE

1. PEAOBHA NOCTANMKA / PROCEDURE TE RREGULLTE

2. UTHA NOCTAMKA / PROCEDURE URGIENTE

Datym ¥ MecTo Ha nofHecyBarbe

fMoTnKc Ha nogHoCUTenoT

Data dhe vendi i parashtrimit Nénshkrimi i parashtruesit
. .20 ; S 7a

MNopgaToum 3a T \ Q LJ)

TE dh&na pér kontakt

NoTnwe Ha cAYKGEHOTO AMLE Koe fo npumuno GapatseTo
Nénshkrimi | persontl zyrtar i cili e ka pranuar kerkesén




6. PMNOT KOH BAPAHETO:
SHTOJCE NDAJ KERKESES:

Mpy noaHecysare Ha BapakeTo Ce BPLIM NPOBEepKa Ha WASHTUTETOT Ha MNOAHOCUTENOT Ha BapareTo CO YBud BO
NWHA K3pTa Wik APYT AOKYMEHT 3a NUYHa MASHTUDKKaUMja LLITO uMa choTorpaduja, UaganeH of ApXaseH opras.
3a nuua nomnagan og 18 roavHK ce NpUnoXysa ApYr JOKYMEHT Co toTorpadvja vnu useog o MaTu4Ha Ki1ra Ha
POfiEHK, @ 32 MWL KOV HEMaaT XuBeanuuTe Ha TepuTopvjata Ha PenyBnuka MakenoHuja ce npuroxysa nvdxa
KapTa u3gageHa Off HaANeXeH OpraH Ha CTpaHCKa Apkasa nv Apyra jaBHa vcnpasa of Koja MoXe [a ce yTBPaM
HUBHWUOT UOEHTATET.

Gjaté parashirimit t& kérkesés kontrollohet identiteti i parashtruesit t& kerkesés sipas letérnjofimit ose dokument
tietér pér identifikim personal i cili ka fotografi, i l&shuar prej organit shtetéror. Pér persona mé t& ri se 18 vjet
paragitet dokument tjetér me fotografi ose Certifikaie e Lindjes. Pér persona t& cilét nuk kané vendbanim né
teritorin & Repubiikés s& Maqedonisé paragitet letémjoftimi i léshuar nga organi kompetent i shtetit t& huaj ose
dokument tiet&r relevant nga i cili mund t& vérietohet identiteti.

[l

AisB0[ 0f MaTU4HaTa KHIra Ha POAEHWUTE/BEHYAHNTE - 33 118130
Certifikaté e lindjes nga Libri Ame i t& Lindurve/Martuarve- pér 1.1 dhe 1.3 ™

COrmacHOCT 0f POAMTEN WMk YPEAHO V1 3aBEPEHO NOMHOMOLLHO 04 PoAUTENoT/CTapaTenoT
Pajtueshméri nga prindéri ose autorizim i verifikuar prej prindérit/kujdestarit

Bo cryyaj kora NWLIETO UMa CTapaTen, CTapaTenoT NpU NogHecysatke Ha BapatkeTo Ha YBWZ NPUMOXKYBa foKkas 32
crapeTencrso / Né rast kur personi ka kujdestar gjaté parashtrimit t& kérkesés gjaté parashtrimit t& kérkesés né
k&qyrie e paraget déshming pér kujdestari.

Mpwjasa/uajasa/noTepaa 3a varyBeH, McuesHaT uny yrpader nacow - 3a 1.5 (%)
Lajmerim /deklaraté/ vérietim p&r pasaporté t& humbur ose viadhur-pér 1.5 (*)
AOKa3 AeKa NAcoLLor & OrnaceH 3a Hesaxeudku - 3a 1.5 (%) Déshmi se pasaporta &shté shpallur e paviefshme-pér 1.5 (*)

o 000

AKO Npy NOAHeCyBake Ha 0apameTo 3a U3AaBake Ha Nacoll Ha ManoneTHo AeTe, eAsH o4 poauTenuTe He Aan
COrNacHOCT 3a WM3JaBare Ha Macoll, COorfmacHoCcTa MCXE Aa ce obesbegn of CcTpaHa Ha HagnexeH opraH 3a
crapatencrao (%) - BO CITYYAJ KOTA IPYTVUOT POAUTEN HE MOXXE UCTATA A JA OBE3BEON /

Nése gjaté parashtrimit t& kérkesés pér dhénien e pasaportés personit & mitur, njéri nga prindérit nuk ka dhéné
pajtueshméri pér dhénien e pasaportés, pajtueshmeria mund t& sigurohet nga organi kompetent pér kujdestari (*)-
ME RAST KUR PRINDERI TJETER TE NJEJTEN NUK MUND TA SIGUROJ

O

D [ipyrv AOKYMeHTW HEOMXoAHM sa noctankara / Dokumente fera t& domosdoshme pér procedurén

DokaauTe o3HaueHw co seesfa (*) ce cMeTa feka Ce NORHEeceH Bo mpuror Ha GapareTo ¥ uctTuTe MUHWUCTEPCTEOTO 32
BHATPELUHY paBoTu r npubasyea no cnyxGena pomkHoct. / Déshmité t& nénvizuara me yll (*) konsiderohen se jané
parashtruar me kérkesén dhe t& njgjtat Ministria pér Puné t& Brendshme i siguron sipas detyrés zyrtare

7. COrMACHOCT of NOOHOCUTENOT HA BAPAHETO

» MoAHOCHTENOT Ha GapareTo € COrNAaceH HeroBuTe NOAATOLN A3 C8 KOPUCTAT BO NOCTaNKa 33 OCTBAPYBake Ha npasoTo
npen HapnexHWTe opraHi 3a npubasysarse Ha CUTE nokywmeHTH 03Ha4eHn oo seesfa (*) Ha osa Gapaibe;

Parashtruesi i kérkesés pajtohet t& dhénat e tij personale & shfrytézohen né proceduré pér reaiizimin e t& drejtés para
organeve kompetente pér sigurimin e t& GJITHA dokumenteve t& nénvizuar me yil (*) né k&t& kérkesé;

MoTnMc Ha NOAHOCUTEOT
Né&nshkrimi | parashtruesit /

YIATCTBO 3A MOMNOJSIHYBAHE HA BAPAHETO 3A MACOLL:

. MopatouMTe o AenoT 1 W 2 MM NONONHYBA NOAHOCHTENOT Ha BapareTo. [okonky ce paGoTy sa ManoneThHo AeTe NojaTouuTe Ha
BapatseTo 2a Nacoll M1 NONonHyBsa POAUTENAT/CTapaTenoT,
Té dhénat nga pjesa 1 dhe 2 i plotéson parashiruesi | kérkesés: Nése procedura i dedikohet personit t& mitur t& dh&nat né kérkesg i
plot&son prindéri ~tutori; -
. MopaTouuTe of AESoT 3 1 NONonHyBaaT PoAUTENKTe/cTapaTenoT.
Té dhénat nga pjesa 3 | ptotésojné prindérit-tutori;

- MoaaTouwTe O AENOT 4 MV NONONHYEa NOAHOCUTENOT Ha DapatseTo;

T& dhénat nga pjesa 4 i plot&son parashiruesi i kérkesés;

- MopaTouwTe 04 AENOT 5 1 MONOMHYBa NOAHOCHTENOT Ha GapareTo;

Té& dhénat nga pjesa 5 | piotéson parashtruesi i kérkesés;
. [Ookonky BO TEKOT Ha rocTankara ce nojasu notpeba oa npubasysame Ha APYTWM AOKYMEHTH, 8 MUHWCTEPCTBOTO 38 BHATPELRN
naBoTh, He & BO MOXHOCT Aa MM npvbasu no cryxOeHa AOMKHOCT, NOAHOCMTENOT Ha GaparseTo ACMONHUTENHO ke Bupe M3BECTEH W
WCTWTE A8 M NPUNOXW koH GapakeTo;

Nése gjaté procedurés paragrtet nevoja pér-sigurimin e dokumenteve tjera, kurse Ministria pér Puné te Brendshme nuk ka mundési i
sigurojé sipas detyrés zyrtare, parashtruesi | kérkesés n& ményré plotésuese do t& informohet, t& njéjtat ti sigurojé dhe ti bashkangjit ndaj
ké&rkesés; !




